



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe

T 7542 0955

E info@reviribe.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Ribes Blomsterhus ApS
Seminarievej 6
6760 Ribe

CVR nr. 30 89 84 86

Årsrapport for 2018

Godkendt på generalforsamlingen den 20/5 2019

Som dirigent:

Per Mathiesen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

| | <i>Side</i> |
|--|-------------|
| Ledespåtegning..... | 2 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport..... | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 5 - 7 |
| Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2018..... | 8 |
| Balance pr. 31. december 2018..... | 9 - 10 |
| Noter..... | 11 |

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 for Ribes Blomsterhus ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Ribe, den 20. maj 2019

Direktion:



Per Mathiesen

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

Til den daglige ledelse i Ribes Blomsterhus ApS

Vi har opstillet årsrapporten for Ribes Blomsterhus ApS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.


Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ribe, den 20. maj 2019

Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 18 93 63 05


Bjarne Barsballe
registreret revisor
mne17319

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel med blomster og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på kr. 560.969 i forhold til sidste års overskud kr. 15.707.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Direktionen forventer i det kommende år fortsat et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne nettoomsætning samt eksterne omkostninger mv.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til den nominelle værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2018

| | <i>Note</i> | <i>Dette år</i> | <i>Sidste år</i> |
|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 1 | 1.960.501 | 1.367.027 |
| Personaleomkostninger | 2 | <u>-1.227.818</u> | <u>-1.292.262</u> |
| RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER | | 732.683 | 74.765 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | <u>0</u> | <u>-34.375</u> |
| RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER | | 732.683 | 40.390 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 372 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>-12.232</u> | <u>-19.432</u> |
| RESULTAT FØR SKAT | | 720.451 | 21.330 |
| Skat af årets resultat | | <u>-159.482</u> | <u>-5.622</u> |
| ÅRETS RESULTAT | | <u><u>560.969</u></u> | <u><u>15.708</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | <u>560.969</u> | <u>15.708</u> |
| Disponeret i alt | | <u><u>560.969</u></u> | <u><u>15.708</u></u> |

Balance pr. 31. december 2018

| | <i>Note</i> | <i>Dette år</i> | <i>Sidste år</i> |
|---|-------------|-----------------|------------------|
| <u>AKTIVER</u> | | | |
| <u>ANLÆGSAKTIVER</u> | | | |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 201.518 | 64.972 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 201.518 | 64.972 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | | 201.518 | 64.972 |
| <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u> | | | |
| Beholdning af handelsvarer | | 196.120 | 173.275 |
| Varebeholdninger i alt | | 196.120 | 173.275 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 113.165 | 85.128 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 965 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 854 | 1.430 |
| Udskudt skatteaktiv | | 825 | 72.593 |
| Tilgodehavender i alt | | 114.844 | 160.116 |
| Likvide beholdninger | | 680.809 | 159.740 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | | 991.773 | 493.131 |
| AKTIVER I ALT | | 1.193.291 | 558.103 |

Balance pr. 31. december 2018

| | <i>Note</i> | <i>Dette år</i> | <i>Sidste år</i> |
|--|-------------|------------------|------------------|
| <u>PASSIVER</u> | | | |
| <u>EGENKAPITAL</u> | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført til næste år | | <u>380.657</u> | <u>-180.312</u> |
| EGENKAPITAL I ALT | | <u>505.657</u> | <u>-55.312</u> |
| <u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u> | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 255.941 | 250.828 |
| Selskabsskat | | 87.714 | 0 |
| Anden gæld | | <u>343.979</u> | <u>362.587</u> |
| KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | <u>687.634</u> | <u>613.415</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT | | <u>687.634</u> | <u>613.415</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>1.193.291</u> | <u>558.103</u> |
| Eventualforpligtelser | 3 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 4 | | |

Noter

| | <i>Dette år</i> | <i>Sidste år</i> |
|---|------------------------|-------------------------|
| 1. <u>SÆRLIGE POSTER</u> | | |
| Udlodning salg af Interflora | <u>693.299</u> | <u>0</u> |
| Indgår i resultatopgørelsen under Bruttofortjeneste | | |
| 2. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u> | | |
| Lønninger | 1.085.256 | 1.134.787 |
| Pensioner | 79.721 | 102.523 |
| Andre omkostninger til social sikring mv. | <u>62.841</u> | <u>54.952</u> |
| I alt | <u>1.227.818</u> | <u>1.292.262</u> |
| Antal beskæftigede | <u>4</u> | <u>4</u> |
| 3. <u>EVENTUALFORPLIGTELSER</u> | | |
| Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. erhvervslejemålet Seminarievej 6, Ribe. | | |
| Selskabet har indgået operationel leasingaftaler med en restløbetid på 87 måneder og med en gennemsnitlig ydelse på kr. 1.611, i alt kr. 140.157. | | |
| 4. <u>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</u> | | |
| Ingen. | | |